
Ãîðîäñêàÿ ãàçåòà

№45 (3115)№45 (3115)№45 (3115)№45 (3115)№45 (3115)

20 20 20 20 20 ИЮНЯИЮНЯИЮНЯИЮНЯИЮНЯ

2023 2023 2023 2023 2023 ГГГГГ.....

вторниквторниквторниквторниквторник

Èçäàåòñÿ ñî 2 ìàðòà 1992 ãîäà. Âûõîäèò äâà ðàçà â íåäåëþ. Ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ áåñïëàòíî.         12+

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ОТ 28.12.2012 №3032 "О ПОРЯДКЕ СОЗДАНИЯ И

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ НА ПЛАТНОЙ ОСНОВЕ,
ПАРКОВОК (ПАРКОВОЧНЫХ МЕСТ), РАСПОЛОЖЕННЫХ

НА АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГАХ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД МЕГИОН"

В соответствии с Федеральными закона�
ми от 06.10.2003 №131�ФЗ "Об общих прин�
ципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", от 29.12.2022
№580�ФЗ "Об организации перевозок пасса�
жиров и багажа легковым такси в Российской
Федерации, о внесении изменений в отдель�
ные законодательные акты Российской Феде�
рации и о признании утратившими силу от�
дельных положений законодательных актов
Российской Федерации", уставом города Ме�
гиона:

1. Внести в постановление администрации
города от 28.12.2012 №3032 "О Порядке со�
здания и использования, в том числе на плат�
ной основе, парковок (парковочных мест),
расположенных на автомобильных дорогах
общего пользования городского округа город
Мегион" следующие изменения:

1.1. дополнить Приложение к постановле�
нию пунктом 14 следующего содержания:

"14. При организации перевозок пассажи�

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 15.06.2023 г. №995

И.Г. АЛЧИНОВ,
и.о. главы города

ров и багажа легковым такси предусматрива�
ется организация парковок (парковочных
мест) для легковых такси в местах повышен�
ного спроса на перевозки пассажиров и бага�
жа, предоставление мест для стоянки легко�
вых такси на парковках общего пользования,
организацию при перевозках легковым такси
посадки и (или) высадки пассажиров, в том
числе пассажиров из числа инвалидов, на уча�
стках улично�дорожной сети, расположенных
в зонах жилой застройки, у аэропортов, желез�
нодорожных вокзалов, автовокзалов (авто�
станций), объектов культуры, медицинских
организаций и других объектов.".

3.Настоящее постановление вступает в
силу 01.09.2023.

4.Контроль за выполнением постановле�
ния возложить на заместителя главы города по
городскому хозяйству.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ОТ 14.04.2016 №770 "О РЕГЛАМЕНТЕ ПО ПОДКЛЮЧЕНИЮ

К СИСТЕМАМ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ И РЕГЛАМЕНТЕ ПО ПОДКЛЮЧЕНИЮ
(ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ ПРИСОЕДИНЕНИЮ) ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО

СТРОИТЕЛЬСТВА К ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫМ СИСТЕМАМ ХОЛОДНОГО
ВОДОСНАБЖЕНИЯ И (ИЛИ) ВОДООТВЕДЕНИЯ" (С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

В соответствии с постановлением Прави�
тельства Российской Федерации от
28.04.2023 №671 "О внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской
Федерации по вопросам присоединения ин�
формационных систем ресурсоснабжающих
организаций к инфраструктуре, обеспечива�
ющей информационно�технологическое вза�
имодействие информационных систем, ис�
пользуемых для предоставления государ�
ственных и муниципальных услуг и исполне�
ния государственных и муниципальных функ�
ций в электронной форме":

1.Внести в постановление администрации
города от 14.04.2016 №770 "О регламенте по
подключению к системам теплоснабжения и
регламенте по подключению (технологичес�
кому присоединению) объектов капитально�
го строительства к централизованным систе�
мам холодного водоснабжения и (или) водо�
отведения" (с изменениями) следующие изме�
нения:

1.1.В пункте 18 раздела III приложения 1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 15.06.2023 г. №998

И.Г. АЛЧИНОВ,
и.о. главы города

слова "орган исполнительной власти субъек�
та" заменить словами "исполнительный орган
субъекта";

1.2.В пункте 19 раздела III приложения 1
слова "орган исполнительной власти субъек�
та" заменить словами "исполнительный орган
субъекта";

1.3.В пункте 20 раздела III приложения 1
слова "орган исполнительной власти субъек�
та" заменить словами "исполнительный орган
субъекта";

1.4.В пункте 21 раздела III приложения 1
слова "орган исполнительной власти субъек�
та" заменить словами "исполнительный орган
субъекта".

2.Настоящее постановление вступает в
силу после его официального опубликования.

3.Контроль за выполнением постановле�
ния возложить на заместителя главы города по
городскому хозяйству.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ОТ 06.12.2018 №2636 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТИПОВОГО ПОЛОЖЕНИЯ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СИСТЕМЫ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ УПРАВЛЕНИЮ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА" (С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

Руководствуясь статьей 144 Трудового ко�
декса Российской Федерации, пунктом 4 ста�
тьи 86 Бюджетного кодекса Российской Феде�
рации, пунктом 3.1. главы 3 Приказа Минзд�
равсоцразвития РФ от 30.03.2011 №251н "Об
утверждении Единого квалификационного
справочника должностей руководителей, спе�
циалистов и служащих, раздел "Квалификаци�
онные характеристики должностей работни�
ков культуры, искусства и кинематографии":

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 16.06.2023 г. №1013

1.Внести в постановление администрации
города от 06.12.2018 №2636 "Об утверждении
Типового положения об установлении систе�
мы оплаты труда работников муниципальных
учреждений культуры, подведомственных уп�
равлению культуры администрации города"
следующие изменения:

1.1. Таблицу 11 "Размеры оклада (должно�
стного оклада) руководителя учреждения"
приложения к постановлению администрации

города изложить в редакции, согласно прило�
жению, к настоящему постановлению.

2.Руководителю муниципального авто�
номного учреждения "Региональный истори�
ко�культурный и экологический центр" (Р.Б.Га�
лив) привести в соответствие с настоящими
изменениями в типовом положении коллек�
тивный договор, соглашения, локальные акты,
устанавливающие систему оплаты труда ра�
ботников в течение 10 дней со дня официаль�
ного опубликования постановления "О внесе�
нии изменений в постановление администра�
ции города от 06.12.2018 №2636 "Об утверж�
дении Типового положения об установлении

системы оплаты труда работников муници�
пальных учреждений культуры, подведом�
ственных управлению культуры администра�
ции города".

3.Настоящее постановление вступает в
силу после его официального опубликования
и распространяет свое действие на отноше�
ния, возникшие с 01.01.2023 года.

4.Контроль за выполнением постановле�
ния возложить на начальника управления
культуры администрации города.

И.Г. АЛЧИНОВ,
и.о. главы города

О НАГРАЖДЕНИИ НАГРАДАМИ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА

Рассмотрев материалы, представленные
для награждения наградами Думы города Ме�
гиона, руководствуясь Положением о порядке
награждения наградами Думы города Мегио�
на, утвержденным решением Думы города
Мегиона от 21.12.2016 № 152 "О порядке на�
граждения наградами Думы города Мегиона",
Дума города Мегиона

РЕШИЛА:
наградить Почётной грамотой Думы го�

рода Мегиона:
1) за высокое профессиональное мастер�

ство, многолетний добросовестный труд и в
связи с празднованием Дня медицинского ра�
б о т н и к а :

Ильину Марию Петровну, врача � рентге�
нолога рентгеновского кабинета отделения
лучевой диагностики бюджетного учреждения
Ханты�Мансийского автономного округа �
Югры "Мегионская городская больница"

Орунову Ирину Геннадьевну, врача общей
врачебной практики врачебной амбулатории
поселка городского типа Высокий бюджетно�
го учреждения Ханты�Мансийского автоном�
ного округа � Югры "Мегионская городская
больница"

2) за высокое профессиональное мастер�
ство, многолетний добросовестный труд и в
связи с 43�летием со дня образования города
Мегиона:

Трапезникову Олесю Юрьевну, эксперта 1
категории филиала автономного учреждения
Ханты�Мансийского автономного округа �
Югры "Многофункциональный центр предос�
тавления государственных и муниципальных
услуг Югры" в городе Мегионе

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА
от 14.06.2023 г. №291

А.С. КУРУШИН,
и.о. председателя

Думы города Мегиона

наградить Благодарственным пись�
мом Думы города Мегиона:

1)  за высокое профессиональное мастер�
ство, многолетний добросовестный труд и в
связи с празднованием Дня медицинского ра�
б о т н и к а :

Музыко Ильвиру Нурулловну, операцион�
ную медицинскую сестру операционного бло�
ка бюджетного учреждения Ханты�Мансийс�
кого автономного округа � Югры "Мегионская
городская больница"

Надеждину Татьяну Игнатьевну, медицин�
скую сестру участковую терапевтического от�
деления № 1 бюджетного учреждения Ханты�
Мансийского автономного округа � Югры "Ме�
гионская городская больница"

Черникову Ирину Георгиевну, медицинскую
сестру палатную педиатрического отделения
бюджетного учреждения Ханты�Мансийского
автономного округа � Югры "Мегионская город�
ская больница"

2) за высокое профессиональное мастер�
ство, многолетний добросовестный труд и в
связи с 43�летием со дня образования города
Мегиона:

Ильясову Райсат Гаджимагомедовну, веду�
щего эксперта филиала автономного учреж�
дения Ханты�Мансийского автономного окру�
га � Югры "Многофункциональный центр пре�
доставления государственных и муниципаль�
ных услуг Югры" в городе Мегионе

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации департамент
землеустройства и градостроительства администрации города Мегиона информирует о воз�
можном установлении публичного сервитута в целях эксплуатации инженерного сооружения с
кадастровым номером 86:19:0000000:1024 "Газоснабжение посёлка Высокий Нижневартовс�
кого района. ГАЗОПРОВОД".

Публичный сервитут площадью 24120 кв. метров в отношении земель, расположенных в
кадастровых кварталах 86:19:0050205, 86:19:0050206, 86:19:0050302, а также в отношении
земельных участков с кадастровыми номерами:

86:19:0000000:2473, с местоположением: Ханты�Мансийский автономный округ � Югра,
город Мегион, посёлок городского типа Высокий;

86:19:0000000:6561, с местоположением: Ханты�Мансийский автономный округ � Югра,
город Мегион, посёлок городского типа Высокий;

86:19:0050205:11, местоположение которого установлено относительно ориентира, рас�
положенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ханты�Мансийский автономный
округ � Югра, г. Мегион, пгт. Высокий, ул. Ленина;

86:19:0050205:12, местоположение которого установлено относительно ориентира, рас�
положенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ханты�Мансийский автономный
округ � Югра, г. Мегион, пгт. Высокий, ул. Ленина, д 21;

86:19:0000000:13, с местоположением: Ханты�Мансийский автономный округ � Югра,  г.
Мегион, пгт. Высокий, ул. Ленина, № 15А;

86:19:0050206:6, с местоположением: Ханты�Мансийский автономный округ � Югра, г. Ме�
гион, пгт. Высокий, территория п. Высокий;

86:19:0050302:12, с местоположением: Ханты�Мансийский автономный округ � Югра, г
Мегион, пгт Высокий, пересечение улиц Ленина и объездной дороги;

86:19:0050199:1, местоположение которого установлено относительно ориентира, распо�
ложенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ханты�Мансийский автономный округ
� Югра, г. Мегион, п. Высокий, ул. Ленина, район ж/д вокзала.

Приложение к постановлению размещено
на официальном сайте газеты megion24.ru в разделе “Законодательство”

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о возможном установлении публичного сервитута

на территории городского округа Мегиона



официаофициаофициаофициаофициальнольнольнольнольно22222 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
20 ИЮНЯ 2023 Г.

Адрес и место, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим
ходатайством от МУП "Тепловодоканал" об установлении публичного сервитута и прилагаемым
к нему описанием местоположения границ публичного сервитута: Управление землеустрой�
ства департамента землеустройства и градостроительства администрации города Мегиона:
понедельник�пятница с 9:00 до 17:00, перерыв на обед с 13:00 до 14:00, по адресу: улица Стро�
ителей №2/3, каб. №1, город Мегион, Ханты�Мансийский автономный округ � Югра.

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный
сервитут, в том числе, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре
недвижимости, в течение пятнадцати дней со дня опубликования настоящего сообщения, впра�
ве подать в департамент землеустройства и градостроительства администрации города Меги�
она заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки с приложением ко�
пий документов, подтверждающих эти права (обременения прав).  В заявлениях указывается
способ связи с правообладателями земельных участков, в том числе их почтовый адрес и (или)
адрес электронной почты. Правообладатели земельных участков, подавшие такие заявления
по истечении указанного срока, несут риски невозможности обеспечения их прав в связи с отсут�
ствием информации о таких лицах и их правах на земельные участки.

Сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута подлежит
размещению на официальном сайте Администрации города Мегиона.

 

  

-  

  

 

   

1 2 3 

1.  
 -  

 

2. 
-  

-  

 24120 +/-  

3.   - 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

X Y 

1 2 3 4 5 6 

 973815.81 4388391.48 

 

0.10 
 

 973818.05 4388407.91 

 

0.10 
 

 973819.29 4388413.89 

 

0.10 
 

 973827.65 4388454.38 

 

0.10 
 

 973801.49 4388462.34 

 

0.10 
 

 973764.63 4388476.24 

 

0.10 
 

 973727.59 4388488.21 

 

0.10 
 

 973709.65 4388494.36 

 

0.10 
 

 973615.82 4388524.78 

 

0.10 
 

 973522.52 4388556.54 

 

0.10 
 

 973499.20 4388564.22 

 

0.10 
 

 973427.60 4388586.59 

 

0.10 
 

 973415.37 4388591.23 

 

0.10 
 

 973327.82 4388621.61 

 

0.10 
 

 973310.57 4388625.98 

 

0.10 
 

 973305.45 4388629.62 

 

0.10 
 

 973298.55 4388638.17 

 

0.10 
 

 973267.14 4388677.14 

 

0.10 
 

 973235.49 4388645.20 

 

0.10 
 

 973232.70 4388643.99 

 

0.10 
 

 973201.19 4388653.31 

 

0.10 
 

 973161.33 4388665.55 

 

0.10 
 

 973138.79 4388670.23 

 

0.10 
 

 973129.64 4388627.87 

 

0.10 
 

 973068.27 4388647.74 

 

0.10 
 

 973039.88 4388658.70 

 

0.10 
 

 973019.49 4388667.05 

 

0.10 
 

 972980.90 4388685.49 

 

0.10 
 

 972937.72 4388708.81 

 

0.10 
 

 972930.52 4388719.54 

 

0.10 
 

 972902.56 4388751.05 

 

0.10 
 

 972863.52 4388709.50 

 

0.10 
 

 972848.96 4388693.87 

 

0.10 
 

 972824.94 4388668.41 

 

0.10 
 

 972837.97 4388652.80 

 

0.10 
 

 972863.59 4388680.24 

 

0.10 
 

 972878.14 4388695.85 

 

0.10 
 

 972902.14 4388721.39 

 

0.10 
 

 972914.69 4388707.24 

 

0.10 
 

 972923.87 4388693.55 

 

0.10 
 

 972971.78 4388667.69 

 

0.10 
 

 973011.38 4388648.76 

 

0.10 
 

 973032.58 4388640.08 

 

0.10 
 

 973061.52 4388628.91 

 

0.10 
 

 973144.51 4388602.04 

 

0.10 
 

 973154.14 4388646.61 

 

0.10 
 

 973156.31 4388646.16 

 

0.10 
 

 973195.37 4388634.17 

 

0.10 
 

 973233.97 4388622.77 

 

0.10 
 

 973246.96 4388628.35 

 

0.10 
 

 973265.61 4388647.18 

 

0.10 
 

 973282.98 4388625.62 

 

0.10 
 

 973291.62 4388614.91 

 

0.10 
 

 973302.01 4388607.52 

 

0.10 
 

 973322.01 4388602.45 

 

0.10 
 

 973408.68 4388572.38 

 

0.10 
 

 973420.96 4388567.71 

 

0.10 
 

 973493.01 4388545.21 

 

0.10 
 

 973516.21 4388537.56 

 

0.10 
 

 973609.45 4388505.82 

 

0.10 
 

 973703.41 4388475.36 

 

0.10 
 

 973721.36 4388469.20 

 

0.10 
 

 973758.01 4388457.36 

 

0.10 
 

 973795.03 4388443.40 

 

0.10 
 

 973804.38 4388440.56 

 

0.10 
 

 973799.71 4388417.95 

 

0.10 
 

 973798.32 4388411.25 

 

0.10 
 

 973795.99 4388394.18 

 

0.10 
 

 973815.81 4388391.48 

 

0.10 
 



33333
«МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»

20 ИЮНЯ 2023 Г.официально

Продолжение на сл.стр.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 14.06.2023 г. № 994

В соответствии со статьями 42, 43, 45, 46 Градо�
строительного кодекса Российской Федерации, поста�
новлением администрации города Мегиона от
13.05.2020 №900 "Об утверждении Порядка подготов�
ки документации по планировке территории, разраба�
тываемой на основании решений администрации го�
рода, порядка принятия решения об утверждении до�
кументации по планировке территории, порядка вне�
сения изменений в такую документацию, порядка от�
мены такой документации или её отдельных частей,
порядка признания отдельных частей такой докумен�
тации не подлежащими применению на территории
города Мегиона" (с изменениями), на основании про�
токола общественных обсуждений от 26.05.2023, зак�
лючения о результатах общественных обсуждений  от
29.05.2023:

1.Утвердить проект внесения изменений в проект
планировки и проект межевания территории микро�

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ
И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИЙ МИКРОРАЙОНА СУ�920 ГОРОДА МЕГИОНА

И.Г. АЛЧИНОВ,

и.о. главы города Мегиона.

района СУ�920 города Мегиона, утверждённый поста�
новлением администрации города от 09.09.2015
№2229 "Об утверждении проекта планировки и проек�
та межевания территории микрорайона СУ�920 города
Мегиона (с изменениями), согласно приложению.

2.Управлению общественных связей администра�
ции города Мегиона (О.Л.Луткова) опубликовать в те�
чение 7 (семи) дней настоящее постановление в газе�
те "Мегионские новости" и разместить на официаль�
ном сайте администрации города в сети Интернет.

3.Настоящее постановление вступает в силу пос�
ле его официального опубликования.

4.Контроль за выполнением постановления воз�
ложить на заместителя главы города А.В.Петриченко.

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 13.06.2023 г. № 107

В соответствии с Положением о Почётной грамо�
те главы города, утверждённым постановлением ад�
министрации города от 25.12.2015 №3202, Положе�
нием о Благодарственном письме главы города, ут�
верждённым постановлением администрации города
от 25.12.2015 №3201, за продолжительную безупреч�
ную работу в области здравоохранения на территории
городского округа и в связи с профессиональным
праздником � День медицинского работника:

1.Наградить Почетной грамотой главы города:
Антончик Веру Николаевну, врача�невролога не�

врологического отделения бюджетного учреждения
Ханты�Мансийского автономного округа � Югры "Ме�
гионская городская больница",

Гумерову Ларису Рафаэльевну, врача анестези�
олога�реаниматолога отделения анестезиологии�ре�
анимации с палатой реанимации и интенсивной тера�
пии бюджетного учреждения Ханты�Мансийского ав�
тономного округа � Югры "Мегионская городская боль�
ница",

Нищета Наталью Владимировну, заведующую
консультативно�диагностическим отделением по про�

И.Г. АЛЧИНОВ,

и.о. главы города Мегиона.

О НАГРАЖДЕНИИ

филактике ВИЧ, врача�инфекциониста бюджетного
учреждения Ханты�Мансийского автономного округа �
Югры "Мегионская городская больница",

Чечикову Татьяну Владимировну, заведующую
отделением, врача функциональной диагностики
бюджетного учреждения Ханты�Мансийского авто�
номного округа � Югры "Мегионская городская боль�
ница",

Багаутдинову Татьяну Геннадьевну, врача клини�
ческой лабораторной диагностики лабораторно�диаг�
ностического отделения бюджетного учреждения Хан�
ты�Мансийского автономного округа � Югры "Мегион�
ская городская больница".

2.Наградить Благодарственным письмом главы
города:

Валиеву Зилю Нурлуаровну, врача�стоматолога�
терапевта автономного учреждения Ханты�Мансийс�
кого автономного округа � Югры "Мегионская городс�
кая стоматологическая поликлиника".

Иванову Светлану Николаевну, медицинскую сес�
тру приемного отделения бюджетного учреждения Хан�

ты�Мансийского автономного округа � Югры "Меги�
онская городская больница",

Крылову Анну Борисовну, заведующую отделени�
ем паллиативной медицинской помощи, врача�тера�
певта бюджетного учреждения Ханты�Мансийского
автономного округа � Югры "Мегионская городская
больница",

Лещенко Оксану Геннадьевну, старшую медицин�
скую сестру отделения медицинской реабилитации
бюджетного учреждения Ханты�Мансийского автоном�
ного округа � Югры "Мегионская городская больница",

Милову Раису Владимировну, медицинскую сест�
ру общеполиклинического персонала бюджетного уч�
реждения Ханты�Мансийского автономного округа �
Югры "Мегионская городская больница",

Паю Марию Максимовну, медицинскую сестру
автономного учреждения Ханты�Мансийского авто�
номного округа � Югры "Мегионская городская сто�
матологическая поликлиника",

Рамазанову Карину Аслановну, врача�терапевта
терапевтического отделения бюджетного учреждения

Ханты�Мансийского автономного округа � Югры "Ме�
гионская городская больница",

Шепель Маргариту Ренатовну, заведующую цен�
тром амбулаторной хирургии, врача�хирурга бюджет�
ного учреждения Ханты�Мансийского автономного
округа � Югры "Мегионская городская больница",

Яппарова Радика Факиловича, врача�стоматоло�
га автономного учреждения Ханты�Мансийского ав�
тономного округа � Югры "Мегионская городская сто�
матологическая поликлиника".

3.Управлению по бюджетному учёту администра�
ции города (И.В.Сергеева) в соответствии с пунктом
3.4. Положения о Почётной грамоте главы города про�
извести выплату денежных средств согласно пункту
1.1. настоящего распоряжения.

Сообщение
о принятом решении о подготовке проекта "О внесении изменений

в Правила землепользования и застройки города Мегиона"

Администрация города Мегиона информирует о том, что в соответствии со статьёй 33 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города от 15.06.2023 №1011 главой города
принято решение о подготовке проекта "О внесении изменений в Правила землепользования и застройки горо�
да Мегиона".

Этапы градостроительного зонирования:
1.Внести изменения в часть 3 Правил землепользования и застройки города Мегиона.
1.1.Увеличить границы территориальной зоны озелененных территорий общего пользования (РЗ 602) путём

уменьшения территориальной зоны застройки многоэтажными многоквартирными домами (ЖЗ 101), террито�
риальной зоны делового, общественного и коммерческого назначения (ОДЗ 201),  с применением установлен�
ных градостроительных регламентов для данных зон применительно к территории в районе центральной площа�
ди в городе Мегионе.

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта "О внесении изменений в Правила землепользо�
вания и застройки города Мегиона"

1.Опубликование и размещение на официальном сайте администрации города сообщения о принятии ре�
шения о подготовке проекта � не позднее чем по истечении десяти дней с даты принятия решения.

2.Подготовка проекта � в течении 3 месяцев с момента регистрации постановления.
3.Проверка проекта � в течение месяца с момента предоставления проекта.
4.Направление главе города проекта для принятия решения о проведении общественных обсуждений или

публичных слушаний � по результатам проверки проекта.
5.Подготовка проекта постановления администрации города "О назначении общественных обсуждений или

публичных слушаний по проекту" � в срок не позднее чем через десять дней со дня получения такого проекта.
6.Проведение общественных слушаний или публичных слушаний � не более одного месяца со дня опублико�

вания проекта.
7.Опубликование заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту

� не позднее 10 дней со дня проведения общественных обсуждений или публичных слушаний.
8.Утверждение проекта в течение 10 дней с момента предоставления проекта.

Порядок направления в комиссию по подготовке Правил землепользования и застройки предложений за�
интересованных лиц по подготовке проекта "О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
города Мегиона":

1.С момента опубликования сообщения о принятии решения о подготовке проекта, в течение срока прове�
дения работ по подготовке проекта, заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по подготовке Пра�
вил землепользования и застройки городского округа город Мегион (далее � Комиссия) свои предложения.

2.Предложения направляются в письменной или электронной форме.
2.1. Предложения в письменной форме направляются на имя председателя Комиссии по адресу: кабинет

1, дом 2/3, улица Строителей, город Мегион, городской округ Мегион, Ханты�Мансийский автономный округ �
Югра, Российская Федерация.

2.2.Предложения в электронной форме направляются на имя председателя Комиссии на адрес:
arch@admmegion.ru.

3.Предложения могут содержать любые материалы на бумажных или электронных носителях в объёме, не�
обходимом для рассмотрения предложений по существу, с обоснованием предлагаемого решения согласно
законодательству о градостроительной деятельности. Направленные материалы возврату не подлежат.

4.Предложения, поступившие в Комиссию после завершения общественных обсуждений или публичных
слушаний по проекту, неподписанные предложения и предложения, не имеющие отношения к подготовке проек�
та, Комиссией не рассматриваются.

Состав комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки города Мегиона, утверждён поста�
новлением администрации города от 20.04.2021 №926 (с изменениями).

Порядок деятельности Комиссии определён Положением о комиссии по подготовке Правил землепользо�
вания и застройки городского округа город Мегион, утверждённой постановлением администрации города от
19.06.2012 №1494 (с изменениями).

НОВОСТИ ОКРУГНОВОСТИ ОКРУГНОВОСТИ ОКРУГНОВОСТИ ОКРУГНОВОСТИ ОКРУГААААА

Югорский стандарт: благоустройство � тема очередной
прямой линии губернатора Югры

23 ИЮНЯ губернатор Югры Наталья Комарова проведёт прямую линию с жителями автономного округа на
тему: "Югорский стандарт: благоустройство".

"Обсудим то, как выполняются ваши запросы на благоустройство общественных пространств (парков, скве�
ров, пешеходных зон, бульваров, площадей, дворов), оценки общественного контроля на предмет безопасно�
сти детских игровых площадок. С позитивными практиками внедрения югорского стандарта и реализации круп�
ных инфраструктурных проектов благоустройства в городах и поселках также поработаем", � написала глава
региона в анонсе прямой линии на своих страницах в социальных сетях.

Задать вопросы или направить предложения по теме встречи можно в комментариях к посту или в личных
сообщениях на страницах в социальных сетях Натальи Комаровой.

Встреча будет транслироваться в прямом эфире на персональных страницах губернатора Югры https://
vk.com/nv_komarova, https://ok.ru/nv.komarova и в официальном сообществе региона "ВКонтакте" � https://
vk.com/shtabugra.

Начало встречи в 12:00.
Напомним, за весь период работы данного формата общения губернатора с жителями Югры рассмотрено

более 1850 вопросов, дано 937 поручений, большая часть из которых исполнена в срок.

Югорчане приняли участие в празднике, посвящённом
60�летию полета в космос Валентины Терешковой

В ЯРОСЛАВЛЕ проходили праздничные мероприя�
тия, посвящённые 60�летию полета в космос Героя Совет�
ского Союза, генерал�майора в отставке, полного кавале�
ра ордена "За заслуги перед Отечеством" Валентины Те�
решковой. Участие в них принимает делегация Ханты�Ман�
сийского автономного округа, в составе которой губерна�
тор Югры Наталья Комарова и воспитанники региональ�
ных "Кванториумов" по направлению "Космоквантун".

Ребята вместе с главой региона приняли участие
в праздничной программе "В хороводе звёзд", в рам�
ках которой состоялся флешмоб хореографических
коллективов Ярославля и масштабное шоу авиацион�
ной группы высшего пилотажа "Витязи", малой авиа�
ции "Первый полёт" и спортсменов�парашютистов

Приложение к постановлению размещено
на официальном сайте газеты megion24.ru в разделе “Законодательство”



44444 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
20 ИЮНЯ 2023 Г. официально

Главный редактор – Вячеслав Александрович КАЛГАНОВ. Тел.: 5�90�65

Газета издается МАУ «Информационное
агентство «Мегионские новости»
Адрес редакции:
ХМАО�Югра, Тюменская обл.,
г. Мегион, ул. Чехова, 1.
E�mail: megnews@mail.ru

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Тюменской области,
по ХМАО�Югре и ЯНАО. Регистрационный номер � ПИ №ТУ 72�00358 от 07.07.2011г. Индекс � 29392.

Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов. За со�
держание рекламы и объявлений несёт ответственность рекламо�
датель. Заявки на размещение рекламы и объявлений принима�
ются ежедневно,
кроме субботы и воскресенья, с 9�00 до 17�00.
Справки по телефону: 5�90�42.

Отпечатано:  ООО «Редакция газеты “Варта», г. Нижневартовск, ул. Менделеева, 11. Тел.: (3466) 21�92�07. Способ печати: офсетный. Подписание номера по графику: 19.06.2023 г. в 15.00. Фактически: в 16.00.  Тираж 500 экз.

Адрес редакции:
ХМАО�Югра, Тюменская обл.,
г. Мегион, ул. Чехова, 1.
Электронная версия газеты на сайте admmegion.ru
Корреспонденты: 5�90�35.
Отдел рекламы: 5�90�42.

12+

Учредитель: Администрация г. Мегиона

Трехсторонее сотрудничество Югры, Ямала
и Тюменской области продлено до 2035 года

Закреплено сотрудничество в финансово�кредитной
сфере правительством Югры и банком ПСБ

Технологический и сырьевой суверенитет
в недропользовании обсудили на площадях ПМЭФ

региональных отделений ДОСААФ России.
Также юные югорчане посетили музей

"Космос" в посёлке Никульское. В музее
школьники Югры смогли увидеть спускае�
мый аппарат типа "Восток" 1962 года, ло�
жемент космического кресла, скафандры
и костюмы первых космонавтов, образцы
космической пищи, макеты ракетной и кос�
мической техники, коллекцию подарков со
всех частей света, преподнесённых Вален�
тине Терешковой.

"Для наших ребят, как они сказали,
встреча с Валентиной Терешковой � боль�
шое событие. Благодарю уважаемую Ва�
лентину Владимировну за тёплый приём.
До встречи на югорской земле!" � написа�
ла о событии в своих социальных сетях На�
талья Комарова.

Участники Всероссийского фестиваля
"Российская студенческая весна", который в
эти дни проходил в Ханты�Мансийске, в ка�
честве подарка подготовили видеоролик,
посвящённый 60�летию полета в космос пер�
вой женщины�космонавта Валентины Тереш�
ковой. В ролике использованы архивные фото
и видео о полёте, визите Валентины Тереш�
ковой в Югру. Музыкальное сопровождение
видеоклипа � трек югорского исполнителя
Парома. Увидеть видеоролик можно на стра�
ницах главы региона в социальных сетях.

В рамках рабочей поездки также состо�
ялась встреча Натальи Комаровой с губер�
натором Ярославской области Михаилом
Евраевым, по окончании которой главы ре�
гионов подписали План мероприятий на
2023�2025 года по реализации Генераль�
ного соглашения между администрациями
Ярославской области и Ханты�Мансийско�
го автономного округа, которое было зак�
лючено в 1996 году.

В план на 2023�2025 годы по реализа�
ции генерального соглашения вошли ме�
роприятия в области торгово�экономичес�
кого сотрудничества, промышленности,

сельского хозяйства и продовольствия,
образования, физической культуры и
спорта, культуры, туризма, здравоохране�
ния, охраны окружающей среды и других.

В частности, речь идёт об участии в
форумах, выставках, семинарах, конферен�
циях и иных мероприятиях, проводимых
на территории сторон; содействии в раз�
витии взаимных поставок продовольствен�
ных товаров; проведении стажировок уп�
равленческих и педагогических команд
образовательных организаций по актуаль�
ным вопросам национального проекта "Об�
разование"; налаживании и расширении
профессиональных и творческих контактов;
обмене опытом по различным вопросам.

"Ярославская область � индустриаль�
ный регион. Все знают его компетенции,
они полезны и для наших предприятий, в
том числе якорных � нефте� и газодобычи,
переработки, транспорта. Совершенно нео�
жиданно, но и в агропромышленном секто�
ре у нас есть отношения, по крайней мере,
мы обмениваемся сельхозпродукцией, про�
дукцией переработки. Выполняя эти мероп�
риятия, мы одновременно решили подойти
к актуализации нашего генерального согла�
шения, где и предусмотрели новые направ�
ления", � отметила Наталья Комарова.

По словам Михаила Евраева, у Ярос�
лавской области и Ханты�Мансийского ав�
тономного округа много точек взаимодей�
ствия, новая из которых � туризм.

"У нас много точек взаимодействия с
Ханты�Мансийским округом и в промыш�
ленной сфере, и в развитии туризма, и во
многих других направлениях, � сказал Ми�
хаил Евраев. � Думаю, что жителям Югры
будет интересно посетить столицу "Золо�
того кольца" и всю Ярославскую область, а
жителям нашего региона � поехать в по�
трясающие, необычные края Ханты�Ман�
сийского округа. Уверен, что это будет
очень полезное сотрудничество".

НА ПОЛЯХ Петербургского международ�
ного экономического форума продлён до 2035
года договор о сотрудничестве между пра�
вительствами Ханты�Мансийского автоном�
ного округа, Ямало�Ненецкого автономного
округа и Тюменской области. Инструментом
реализации пролонгированного договора
стала действующая программа "Сотрудни�
чество", в рамках которой в регионах реали�
зуются проекты развития и ведётся строи�
тельство социально значимых проектов.

Подписи в документе поставили губер�
наторы регионов Наталья Комарова, Дмит�
рий Артюхов и Александр Моор.

В договоре, который был заключён в
2004 году, закреплены вопросы взаимодей�
ствия между органами государственной
власти трёх субъектов. В частности, регла�
ментированы вопросы бюджетной обеспе�
ченности субъектов, закреплено обязатель�
ство о том, что стороны осуществляют со�
гласованную политику в сфере государ�
ственного регулирования тарифов на элек�
трическую и тепловую энергию в соответ�
ствии с действующим законодательством.

"Подписанный документ создаёт усло�
вия для эффективной работы над совмес�
тными проектами в экономике и социаль�
ной сфере на основе общих интересов по
обеспечению достойной жизни граждан
трех субъектов", � обозначила Наталья Ко�
марова, подчеркнув, что Югру, Ямал и Тю�
менскую область связывают не только эко�
номические, но и гуманитарные связи.

"Мы твердо убеждены в том, что дей�
ствующая система взаимоотношений меж�

ду нашими регионами, созданная в дале�
ком 2004 году, должна быть сохранена. Она
выдержала проверку временем и доказа�
ла свою эффективность. Главное � эта сис�
тема, основанная на взаимном уважении и
согласии, работает в интересах всех тю�
менцев, югорчан и ямальцев", � проком�
ментировал событие губернатор Тюменс�
кой области Александр Моор.

"Программа "Сотрудничество" � глав�
ный инструмент взаимодействия трех ре�
гионов, который уже 20 лет эффективно
работает по самым разным направлениям
для жителей Ямала, Югры и Тюменской об�
ласти � это более четырех миллионов че�
ловек. Могу с радостью отметить, что нам
удалось быстро договориться о ее продле�
нии � это означает, что все, что было рань�
ше намечено, будет дальше реализовы�
ваться, это фундамент нашего взаимодей�
ствия", � сказал Дмитрий Артюхов.

Отметим, что на основании програм�
мы "Сотрудничество" регионами реали�
зуются совместные инвестиционные про�
екты, проекты по строительству транспор�
тной инфраструктуры, социальных объек�
тов в сфере охраны природных террито�
рий.

В рамках программы производится
субсидирование авиарейсов и перевозок
внутренним водным транспортом между
населёнными пунктами субъектов. Только с
2018 года по программе в автономном ок�
руге реконструировано и построено 62 ки�
лометра дорог, возведено 42 социально
значимых объекта.

ГУБЕРНАТОР Югры Наталья Комарова в
ходе сессии "Богатство земли: роль недрополь�
зования в обеспечении сырьевого и техноло�
гического сувернитета", которая проводилась
в рамках деловой программы Петербургского
международного экономического форума, пред�
ставила опыт Югры в области обеспечения сы�
рьевого и технологического суверенитета.

В сессии приняли участие заместитель
председателя правительства Российской
Федерации Виктория Абрамченко, руково�
дитель Федерального агентства по недро�
пользованию Евгений Петров, первый заме�
ститель генерального директора � директор
блока по развитию и международному биз�
несу государственной корпорации "Росатом"
Кирилл Комаров, генеральный директор
ПАО "Полюс" Алексей Востоков, генераль�
ный директор ООО "НордголдМенеджмент"
Георгий Смирнов, генеральный директор
ООО "ГДК Баимская" Георгий Фотин.

Участники сессии поделились нарабо�
танным опытом по обеспечению сырьевого
суверенитета в условиях изменения мине�
рально�сырьевой базы, обозначили, какие
меры поддержки необходимы участникам
рынка для устойчивого роста, какие новые
решения отрасль может предложить для
обеспечения сырьевого суверенитета, ком�
пании недропользователи проинформирова�
ли, как адаптировались к новым условиям.

Учитывая, что к сырьевым регионам Рос�
сии относятся все приарктические и аркти�
ческие территории, составляющие 2/3 тер�
ритории России, губернатор Югры акцен�
тировала внимание участников, что создан�
ная несколькими поколениями геологов 20
века уникальная по масштабу и разнообраз�
ная по составу и качеству минерально�сы�
рьевая база страны по всем видам полез�
ных ископаемых является первичным звеном
экономики нашего государства. "Поэтому
разработка комплекса мер экономического
и правового назначения в отношении стиму�
лирования разведки полезных ископаемых,
разработки природных ресурсов очень важ�
на", � отметила губернатор Югры.

Глава региона предложила восстано�
вить роль государства в проведении гео�
логического изучения недр и поисково�
оценочного этапа полезных ископаемых,
выработать механизм и баланс ответствен�
ности государства и недропользователей.

"Ещё одно предложение � включение
субъектов РФ в управление геологического изу�
чения недр и недропользования. Например,
передать в компетенцию субъектов Российс�
кой Федерации госрегулирование мелких и
мельчайших месторождений. Они малорента�
бельны, но создают устойчивую базу для заня�
тия граждан экономической деятельностью", �
обратила внимание глава автономного округа.

Губернатор Югры напомнила, что в ав�
тономном округе реализуется федеральный
проект "Технологии освоения трудноизвле�
каемых углеводородов", в том числе и по
изучению ресурсов баженовской свиты.

"По данным академика Алексея Кон�
торовича, в Западной Сибири ресурсы
баженовской свиты оцениваются в 12�14
миллиардов тонн нефти. Этим проектом
стоит заниматься", � акцентировала вни�
мание Наталья Комарова.

"Мы дорабатываем стратегию разви�
тия минерально�сырьевой базы России до
2050 года. И там все обозначенные пред�
ложения должны найти своё отражение", �
прокомментировала предложения губерна�
тора Югры Виктория Абрамченко.

В ходе сессии участники обсудили
систему взаимоотношений нефтяных
компаний с органами власти регионов.

Наталья Комарова отметила, что Югра
выстраивает свои отношения с недрополь�
зователями на условиях сотрудничества, в
рамках которого ежегодно формируется план
мероприятий и взаимные обязательства.

"Все нефтяные компании, работающие
в автономном округе, заключают с прави�
тельством Югры соглашения о социаль�
но�экономическом партнерстве. Соглаше�
ния � это всегда плюс предприятиям, жи�
телям региона и государству в целом", �
резюмировала Наталья Комарова.

ГУБЕРНАТОР Югры Наталья Комарова
и председатель банка ПСБ Петр Фрадков на
полях Петербургского международного эко�
номического форума подписали соглашение
о сотрудничестве в финансово�кредитной
сфере между правительством автономного
округа и Промсвязьбанком.

Стороны намерены развивать сотрудниче�
ство по развитию и внедрению в регионе со�
временных банковских технологий и банковс�
кой инфраструктуры, реализации социально
значимых и иных инфраструктурных проектов,
в том числе с использованием механизмов го�
сударственно�частного партнерства, развитию
системы кредитования юридических и физи�
ческих лиц, в том числе в рамках государствен�

ной программы Югры по развитию малого
и среднего предпринимательства.

Отдельные блоки соглашения предус�
матривают реализацию программ вне�
дрения безналичной формы расчетов по
выплате заработной платы, программ
ипотечного кредитования банка, в том
числе льготного; федеральных программ
по обеспечению граждан жильем, в час�
тности, содействию развитию жилищно�
го строительства в Югре, развитию фи�
нансово�экономического консалтинга;
реализацию программ повышения фи�
нансовой грамотности; сотрудничество в
сфере обслуживания государственного и
муниципального заказа.

Югра и Санкт�Петербург продолжат сотрудничество
ГУБЕРНАТОР Югры Наталья Комарова и

губернатор Санкт�Петербурга Александр Бег�
лов на полях Петербургского экономического
форума подписали план мероприятий по ре�
ализации соглашения между Ханты�Мансий�
ским автономным округом � Югрой и Санкт�
Петербургом о торгово�экономическом, на�
учно�техническом, социальном и культурном
сотрудничестве от 4 октября 2006 года.

Документ, действие которого было про�
длено до 2027 года, предусматривает обмен
опытом в сферах торгово�экономического
сотрудничества, информатизации и связи,
туризма, культуры и библиотечного дела,
науки и образования, трудовых отношений и
содействия занятости населения, архивно�
го дела, охраны окружающей среды и при�
родопользования, социальной политики,
межнациональных отношений, общественных
и внешних связей, молодежной политики,

физической культуры и спорта.
Стороны договорились об участии

представителей двух субъектов в фору�
мах, конференциях, семинарах, в том чис�
ле, по вопросам экономики, расширения
сфер внедрения цифровых технологий,
охраны объектов культурного наследия,
культуры, занятости населения, социаль�
ной и молодежной политики.

Также запланировано участие в реа�
лизации совместных проектов � в сферах
культуры, науки и образования.

Стороны намерены оказывать взаим�
ное содействие в рамках полномочий по
установлению прямых взаимовыгодных
связей между хозяйствующими субъек�
тами, проводить презентации туристско�
го потенциала Югры и Санкт�Петербурга
для представителей туристской отрасли
и средств массовой информации.

Информационное сообщение

АДМИНИСТРАЦИЯ города информирует о планируемом проведении комплексных кадастровых работ
за счет средств бюджета города Мегиона и средств бюджета Ханты�Мансийского автономного округа � Югры
в отношении объектов недвижимости и земельных участков, расположенных в границах кадастрового квар�
тала 86:19:0010416 (г. Мегион).

Для получения консультации по вопросу выполнения комплексных кадастровых работ обращаться в уп�
равление землеустройства департамента землеустройства и градостроительства администрации города
Мегиона по адресу: Ханты�Мансийский автономный округ � Югра, город Мегион, улица Строителей, 2/3, ка�
бинет 1, тел/факс: 8 (34643) 9�66�76.


